
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2111 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 054/2024 ......................................................................................................... 2 

DECRETO Nº 055/2024 ......................................................................................................... 3 

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 001/2024 ................................................... 4 

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 002/2024 ................................................... 5 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2111 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 054/2024  

 
DECRETO Nº 054/2024  
DATA: 14/02/2024 
  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 
SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Senhora VANESSA CAROLINA VIEIRA DE 
OLIVEIRA, portadora do RG nº 12.XXX.993-X, inscrita no CPF nº 103.XXX.619-XX, ocupante do 
cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL, matrícula 3007702, junto a Autarquia 
Municipal de Educação de Cambira, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente decreto 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, Estado do Paraná, aos quatorze 

dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 
 
 
 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2111 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO Nº 055/2024 

 

DECRETO Nº 055/2024 

DATA: 14/02/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 1814/2017 DE 21.08.2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESTITUIR, gratificação concedida pelo Decreto Municipal nº 267/2017 

de 25/09/2027, da servidora CINTIA MARCELINO PEREIRA, portadora do RG nº 8.XXX.113-X, 

inscrita no CPF/MF sob nº 034.XXX.499-XX, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo 

I a partir de 01/02/2024.  

 
 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto 

em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/02/2024. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, Estado do Paraná, aos quatorze 

dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2111 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 001/2024 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 001/2024 
 
 
CEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR       

CESSIONÁRIO: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

SERVIDOR(A):- CINTIA MARCELINO PEREIRA 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 

ÔNUS: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

VIGENCIA: 01/02/2024 A 31/12/2024 

DATA DE ASSINATURA: 01/02/2024 

 
 

CAMBIRA/PR 14/02/2024  
 
 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2111 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 002/2024 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 002/2024 
 
 
CEDENTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR       

SERVIDOR(A):- FELIPE CALSAVARA MARTINES 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO II  

ÔNUS: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR 

VIGENCIA: 01/02/2024 A 31/12/2024 

DATA DE ASSINATURA: 01/02/2024 

 
 

CAMBIRA/PR 14/02/2024  
 
 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-02-14T16:58:54-0300
	MAURILIO JUNIO DE CARVALHO




